DECRETOD.AS.N° 5 ) >

CHIGUAYANTE, 11 MAR 2016

VISTOS:

Estos antecedentes; las necesidades del servicio, lo dispuesto en la Ley N°19.378; el
Decreto Alcaldicio N°26 de fecha Enero 05 de 1998 que crea el Departamento ‘de
Administracion de Salud Municipal; Estos antecedentes; Decreto Alcaldicio N° 1584
de fecha 26 de Julio de 2015 que autoriza llamado a licitacién publica; Cuadro de
ofertas recibidas: Informe comision evaluadora con propuesta de adjudicacion visada
por la Directora DAS; certificado de disponibilidad presupuestaria N°154 de fecha 16
de Julio de 2015; Acuerdo N°142-28-2015 del Concejo Municipal que aprueba la
propuesta de adjudicacion; lo dispuesto en los articulos 1, 6, 9,10y siguientes de la
Ley N° 19.886 sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de
Servicios, lo indicado en los articulos 1,19, 20, 22, 25, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 41

51, 105 vy siguientes del Reglamento de la Ley 19.886; lo dispuesto en los articulo 1,
2. 37,8, 11, 13, 14, 61 y siguientes de la Ley N° 19.880 sobre Bases de los’
Procedimiento Administrativos del Estado que autoriza la revocacion de los actos
administrativos dictados por el mismo érgano respectivo y en uso de las facultades

que me confieren los articulos 12 y 63 de la Ley 18.895, Organica Constitucional de
Municipalidades:

CONSIDERANDO:

1.-) Que, el Decreto Alcaldicio DAS N° N°271 de fecha 04 de Febrero de 2016 revoco
el Decreto Alcaldicio N°2.133 de fecha 26 Agosto del 2015, denominado adjudicacion
de Licitacion ID 2773-55-LE15 sobre “Contratacién de un Servicio de Gestion de
Demanda Asistencial’, toda vez gue en atencion a los antecedentes revisados la
oferta no se ajusta a las Bases Administrativas Especiales de Licitacion antes
individualizada, y en consecuencia, dicho acto alcaldicio declard inadmisible la oferta
del oferente Telefénica Empresas Chile S.A., Rut 78.703.410-1.

2.-) Que, asimismo, en el mismo acto, se dispuso el pago al oferente, Telefénica
Empresas Chile S.A., Rut 78.703.410-1, a través de los procedimientos normales de
la Direccion de Administracion y Finanzas, aplicando el principio de Enriquecimiento
Sin Causa, por la suma de $14.176.906 (Catorce millones ciento setenta y seis mil
novecientos seis pesos), correspondiente a los honorarios pactados por €l periodo en
que se prestaron los servicios telefonicos.

3.-) Que, por un error de copia y por ende de referencia, se indico en el referido
decreto que el pago antes referido correspondia a honorarios pactados, debiendo
decir, servicios pactados, conforme a los antecedentes tenidos a la vista.

4.-) Que, €l articulo 62 de la Ley 19.880 sobre Procedimiento Administrativo, autoriza
a los organos de la Administracion, a rectificar los errores de copia y de referencia de
los actos administrativos, como €S el Decreto Alcaldicio DAS N° 271, ya aludido.-

5.-) Que, en virtud de lo anterior, se viene a rectificar el error de copia Yy de
referencia, con el fin de salvaguardar la completa y total legalidad del acto
administrativo que reviste el Decreto Alcaldicio DAS N°271, de fecha 04 de Febrero
de 2016, a fin de que produzca plena eficacia juridica.-

.14 MAR 201
f  BIRECCION
 ATAINISTRACION DE SALUD
Srenrudls :u-.rrt-.g ﬂfG&dY" NTE

B —




' DA,

Jusldico

oy B e

| “/‘ 4 Bl cose, Yocle)
Dir clén de Salud Municipal Chiguayante

~—

DECRETO:

1° Modifiquese el Decreto Alcaldicio DAS N°271, de fecha 04 de Febrero de 2016, en
lo que dice relaciéon con rectificar el numero 3 del referido Decreto, que sefiala “3.-
DISPONGASE el pago al oferente, Telefénica Empresas Chile S.A., Rut 78.703.410-
1, a través de los procedimientos normales de la Direccion de Administracion vy
Finanzas, aplicando el principio de Enriquecimiento Sin Causa, por la suma de
$14.176.906 (Catorce millones ciento setenta y seis mil novecientos seis pesos),
correspondiente a los honorarios pactados por el periodo en que se prestaron los
servicios telefonicos”, debiendo decir “3.- DISPONGASE el pago al oferente,
Telefénica Empresas Chile S.A., Rut 78.703.410-1, a través de los procedimientos
normales de la Direcciéon de Administracién y Finanzas, aplicando el principio de
Enriquecimiento Sin Causa, por la suma de $14.176.906 (Catorce millones ciento
setenta y seis mil novecientos seis pesos), correspondiente a los servicios pactados
por el periodo en que se prestaron los servicios telefénicos.”

2° En todo lo no rectificado, manténgase vigente el Decreto modificado.-

ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y EN SU OPORTUNIDAD,
ARCHIVESE.

DISTRIBUCION:
e Alcaldia

Secretaria Municipal
Direccién Juridica
Direccion de Control
Asesor Juridico D.A.S.

~#'s Depto. Adm. y Finanzas D.A.S.

e Archivo D.A.S.

JARV/LTS/Mang




